UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

AF

RESOLUÇÃO Nº. 23/2006

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº. 12.737/2006-90 –

GABINETE DO REITOR (GR);

CONSIDERANDO o que consta do Ofício nº. 001608/2006 –

MEC/INEP/DEAES;

CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Assuntos Didáticos,

Científicos e Culturais;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária na Sessão

Ordinária realizada no dia 20 de julho de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1° Indicar ao Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais
Anísio Teixeira (INEP) os candidatos a Avaliador Institucional para comporem o
Banco de Avaliadores do Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior
(BASis), conforme Anexo desta Resolução.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2006.

REINALDO CENTODUCATTE
NA PRESIDÊNCIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

AF

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 23/2006 - CUn

Docentes da Universidade Federal do Espírito Santo

Nome

Carlos Vinícius Costa de Mendonça

Gláucia Rodrigues de Abreu

Orivaldo de Lira Tavares

Docentes de outras Instituições de Ensino Superior

Nome

Klinger Marcos Barbosa Alves – Faculdade do Centro Leste (UCL)

Luís Carlos Pedrosa Valli – Faculdade Brasileira (UNIVIX)

Patrícia Alcântara Cardoso – Centro Universitário Vila Velha (UVV)